
 

 

Avda. Extremadura, 26 – Telfs.: 924 34 20 76 – 924 34 24 36 – Fax: 924 34 22 74 – 06850 Arroyo de San Serván 

(Badajoz) 

AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE SAN SERVÁN 

Resolución de Alcaldía. 

Procedimiento: Convocatoria Contratación Programa de Colaboración Económica 

Municipal de Empleo 

Asunto: LISTADO  DEFINITIVO FINAL Y RELACION DE CANDIDATOS 

SELECCIONADOS  PARA CUBRIR 3 PUESTOS DE ASISTENTE ACOMPAÑANTE 

CON DISCAPACIDAD Y FECHA DE ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN 

Fecha: 22/04/2022 

Documento firmado por: El Alcalde. 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  

 

A la vista de los siguientes antecedentes:  

 

DECRETO 13/2021, DE 17 DE MARZO, POR EL QUE SE ESTABLECEN LAS 

CONDICIONES DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL PROGRAMA 

DE COLABORACIÓN ECONÓMICA MUNICIPAL DE EMPLEO, DE LA LEY 1/2021, 

DE 3 DE FEBRERO, DE PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE EXTREMADURA PARA 2021. 

 

ACUERDO DE 26 DE ENERO DE 2022, DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA 

JUNTA DE EXTREMADURA, POR EL QUE SE APRUEBA EL PROGRAMA DE 

COLABORACIÓN ECONÓMICA MUNICPAL DE EMPLEO PARA 2022. 

 

 

Y POR RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE FECHA DE 5 DE ABRIL DE 2022 POR LA 

QUE SE APRUEBA LA RECTIFICACIÓN DE ERRORES DE LAS BASES QUE RIGEN  

LAS PRUEBAS DE MAYOR ADECUACIÓN AL PUESTO DEL PROGRAMA DE 

COLABORACIÓN ECONÓMICA MUNICIPAL DE EMPLEO PARA EL AÑO 2022. 

 

Y habiendo realizado la última prueba de mayor adecuación al puesto; 

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO: Aprobar la LISTA DEFINITIVA FINAL POR PUNTUACIÓN (con la 

suma de la última prueba) relativa al proceso selectivo para cubrir 3 puestos de trabajo de la 

categoría de ASISTENTE ACOMPAÑANTE DISCAPACIDAD  del Programa de 

Colaboración Económica Municipal de Empleo para 2022 

 

 

ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS 

NOTA 

EXAMEN  ENTREVISTA NOTA FINAL  OBSERVACIONES 

1 

MORENO RASERO, MARÍA 

ROSA APTA APTA APTA   

2 SOLIS MORENO, ALBERTO APTO APTO APTO   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
9M

9H
PL

R
9H

95
W

YZ
Y7

KK
FP

FE
M

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
rro

yo
de

sa
ns

er
va

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

D
EC

RE
TO

N
úm

er
o:

 2
02

2-
01

96
   

Fe
ch

a:
 2

2/
04

/2
02

2

EU
G

EN
IO

 M
O

R
EN

O
 IZ

AG
U

IR
R

E 
(1

 d
e 

1)
Al

ca
ld

e 
- P

re
si

de
nt

e
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 2

2/
04

/2
02

2
H

AS
H

: e
52

c7
60

ab
f5

e5
86

11
12

c0
99

d6
2b

36
cc

5



 

 

Avda. Extremadura, 26 – Telfs.: 924 34 20 76 – 924 34 24 36 – Fax: 924 34 22 74 – 06850 Arroyo de San Serván 

(Badajoz) 

AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE SAN SERVÁN 

3 

RODRIGUEZ JAREÑO, VICTOR 

MANUEL APTO APTO APTO   

4 

GUERRA MORENO, 

ESMERALDA   X   

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

5 PEREZ CONTRERAS, EMILIA   X   

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

6 SANFELIX RUIZ, MANUEL   X   

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

 

SEGUNDO: Aprobar la relación de candidatos seleccionados para cubrir los puestos arriba 

indicados, siendo aquellos los que hayan obtenido mayor puntuación en las pruebas descritas en 

las presentes bases. 

 

ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS 

1 MORENO RASERO, MARÍA ROSA 

2 SOLIS MORENO, ALBERTO 

3 RODRIGUEZ JAREÑO, VICTOR MANUEL 

 

 

Según las BASES POR LAS QUE SE RIGEN LAS PRUEBAS DE MAYOR ADECUACIÓN 

AL PUESTO PARA LA PROVISIÓN DE 47 PUESTOS DE TRABAJO POR EL PROGRAMA 

DE COLABORACIÓN ECONÓMICA MUNICIPAL DE EMPLEO, en el punto SÉPTIMO se 

indica que “En caso de empate entre aspirantes, se resolverá a favor de la persona mejor 

posicionada en la lista de preselección emitida por el SEXPE” 

 

NOTA IMPORTANTE: SE CITA A LOS CANDIDATOS SELECCIONADOS PARA QUE 

EL DÍA 26/04/2022 A LAS 11:00 HORAS SE PERSONEN EN EL SALÓN DE PLENOS DE 

ESTE AYUNTAMIENTO CON LA SIGUIENTE DOCUMENTACIÓN PARA PROCEDER 

A REGULARIZAR SU SITUACIÓN LABORAL: 

- FOTOCOPIA DEL DNI. 

- FOTOCOPIA DEL Nº DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

- ALTA A TERCEROS DE LA ENTIDAD BANCARIA DONDE EL 

SELECCIONADO SEA TITULAR DE LA CUENTA. 

 

 

 

 

En Arroyo de San Serván a 22 de abril de 2022. 

El Alcalde-Presidente 

D. Eugenio Moreno Izaguirre. 

(Documento firmado electrónicamente) 

 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

9M
9H

PL
R

9H
95

W
YZ

Y7
KK

FP
FE

M
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

rro
yo

de
sa

ns
er

va
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

D
EC

RE
TO

N
úm

er
o:

 2
02

2-
01

96
   

Fe
ch

a:
 2

2/
04

/2
02

2


